
I dashur prind/kujdestar,  

Synimi ynë, duke ju dërguar deftesat shkollore është që t’ju 

mbajmë ju të informuar, të përfshirë në punën e përbashkët për 

edukimin e fëmijës tuaj. Ju lutemi, analizoni arritjet mësimore 

dhe komentet e mësuesit bashkë me fëmijën tuaj dhe kontaktoni 

shkollën e fëmijës ose mësuesin, nëse keni ndonjë pyetje.  

 

Në Drejtorinë Arsimore të Filadelfias, ne e vlerësojmë 

bashkëpunimin tuaj për aaritje sa më të larta mësimore  

 

Ju mirëpresim në shkollat tona dhe shpresojmë t’ju takojmë për 

të diskuttuar sëbashku përparimin në mësime të fëmijës suaj.  

Me respekt, 

  
William R. Hite, Jr., Ed.D. Superintendent 

 

It is our goal to provide you with a Report Card for Grades 4-8 that keeps 

you well informed, empowered, and involved in your child's education. 

Please review the grades and teacher comments with your child and 

contact your child's school or teacher if you have any questions. 

 

At The School District of Philadelphia, we recognize that your involvement 

is an important part of the collaborative process to ensure that our children 

attain academic excellence. 

 

We welcome you at our schools and look forward to seeing you to discuss 

Your child's progress. 

 

Respectfully, 

 

 

DEFTESA E : 
 

DEFTESE E KLASAVE TE 
KOPESHTIT VITI SHKOLLOR QE 
PERFUNDON QERSHOR 20____ 

DREJTORI - 

 
SEMESTRI SEMESTRI 

1-rë 2-të 3-të 4-rt  1-rë 2-të 3-të 4-rt 

MATEMATIKË     SHPREHITE E TE DEGJUARIT     
SHKENCË     DEGJON PER TE KUPTUAR TREGIMIN, DISKUTIMET DHE DIALOGET     
STUDIME SOCIALE     

SHFAQ SJELLJET E DUHURA GJATE BISEDAVE DHE NE GRUP 
    

EDUKIM FIZIK         
EDUKIM SHENDETESOR     SHPREHITE E TE FOLURIT 

MUZIKE     SHPREH IDETE QARTE DHE SAKTE NE DISKUTEME     
ARTET PAMORE     PERDOR GJUHE TE LARMISHME PER SHPREHJEN E SITUATAVE NE 

PERSHKRIME, RITREGIM, SPJEGIM DHE BASHKEBISEDIM 

    

         

     KONCEPTET E SHKRIMIT 

     IDENTIFIKON SHKRONJAT E MEDHA     

     IDENTIFIKON SHKRONJAT E VOGLA     

     IDENTIFIKON FJALET QE RIMOJNE     

     KUPTON NDRYSHIMIN MIDIS SHKRONJES DHE FJALES     

Fazat e 
shkrimit 

Fazat 1 Fazat 2 Fazat 3 Fazat 4 Fazat 5 Fazat 6 PERSHTAT TINGUJT ME GERMAT     

      KUPTON NDRYSHIMIN MIDIS TE VERTETES DHE FANTAZISË     
OBJEKTIVI I NIVELIT MESIMOR NE LEXIM NE PERIUDHEN E SHENUAR A B C D NJEH QE E SHKRUARA PERMBAN NJE KUPTIM     
NIVELI MESIMOR NE LEXIM PER FEMIJEN TUAJ NE  PERIUDHEN E SHENUAR     DEMONSTRON KUPTIM TE TREGIMEVE QE LEXOHEN     

OBJEKTIVI PER LEXIMIN E PAVARUR PER PERIUDHEN E SHENUAR A B C D LENDA                                              KOMENTE 

NIVELIT MESIMOR NE LEXIM NE PERIUDHEN E SHENUAR       
NIVELI I AFTESISE NE ANGLISHT (Vetëm nxënësit ELL) 
1.0 - 1.9 = Njohja            4.0 - 4.9 = E Zgjeruar 
2.0 - 2.9 = Fillestare         5.0 - 5.9 = Në kapërcyell 
3.0 - 3.9 =Në zhvillim       6.0 = E plotë     

  

  

  
AFTESITE DHE SJELLJET QE NXISIN TE MESUARIT   

PRANON PERGJEGJESI PER ZGJEDHJET DHE VEPRIMET       
MUND TE PUNOJE NE MENYRE TE PAVARUR       
PERFUNDON DETYREN NE KOHE       
TREGON PERPJEKJE TE VAZHDUESHME       
I ZGJIDH KONFLIKTET SI DUHET       
DEGJON DHE NDJEK UDHEZIMET     A e dini se.....ju mund të njiheni me përparimin, notat, frekuentimin e fëmijës suaj, rezultatet e testeve benchmark dhe të 

standardizuara, si edhe burime të internetit nëpërmjet Portalit të Prindit? Për më shumë informacion, ju lutemi vizitoni faqen tonë 
të internetit në: http://www.phila.org dhe klikoni në log in, pastaj futuni, ose krijoni një llogari të re. BEN KALIMIN E DUHUR NDERMJET VEPRIMTARIVE     

ORGANIZON VETEN, MATERIALET DHE SENDET VETJAKE     
MERR PJESE NE VEPRIMTARI NE GRUPE     
RESPEKTON TE DREJTAT, NDRYSHIMET, NDEJNJAT DHE 

PRONEN E TE TJEREVE      SEMESTRI 

RESPEKTON MJEDISIN DHE MATERIALET E SHKOLLES     FREKUENTIMI 1-rë 2-të 3-të 4-rt FINAL 

TREGON QENDRIM POZITIV NDAJ TE MESUARIT     DITET PREZENT      
PERPIQET PER PUNE ME CILESI     DITET E MUNGUARA      
PUNON DHE LUAN BASHKE ME TE TJERET      MUNGESA PA ARSYE (nga ditët e munguara)      

O -  SHKELQYESHEM    S -  KENAQSHEM        N -  KERKON PERMIRESIM      NG -  PA NOTE VONESAT 
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  [Type a quote from the document or the summary of an interesting 

point. You can position the text box anywhere in the document. Use the 

Drawing Tools tab to change the formatting of the pull quote text box.] 

Report card template for Kindergarten 

(Albanian) 

Translation and Interpretation Center     
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